המכון הישראלי
לדמוקרטיה

www.idi.org.il

י"ז כסלו, תשפ"ד

30 נובמבר, 2023

לכבוד

ח"כ שמחה רוטמן, יו"ר ועדת החוקה, חוק ומשפט
חברי ועדת החוקה, חוק ומשפט של הכנסת

הנדון: הצעת חוק הגנת הפרטיות (תיקון 14), התשפ"ב – 2022 (להלן: "תיקון 14")

ביום 4 בדצמבר 2023 יתקיים בוועדת החוקה, חוק ומשפט של הכנסת דיון בנושא שבנדון. המדובר בהצעת חוק לתיקון חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א – 1981 (להלן: "חוק הגנת הפרטיות"), שנדונה כבר בכנסת הקודמת. כפי שטענו בדיונים הקודמים שקיימה ועדת החוקה, חוק ומשפט של הכנסת בנושא, תיקון 14 חייב, לדעתנו, לבוא במשולב עם תיקון לדיון המהותי בחוק הגנת הפרטיות והתאמתו לעידן הנוכחי ולחקיקה הבינלאומית בתחום.

בהקשר זה מתאים, לדעתנו, מבחן "הפורץ המתעניין" (motivated intruder) הנהוג באנגליה ולפיו נבחנת השאלה האם אדם בעל יכולת רגילות, שיש לו גישה למשאבי מידע מתאימים, כגון מידע המתפרסם באינטרנט, במאגרי מידע

¹ להרחבה בנוגע לעמדתנו ולנימוקים לה ראו חוות דעת המכון הישראלי לדמוקרטיה בנושא הצעת חוק הגנת הפרטיות (תיקון מס' 14), התשפ"ב – 2022, מיום 3 ביוני, 2023 המצורפת למסמך זה כנספח א.
² סעיף 3(3) לתיקון 14, תיקון הגדרת "מידע" בסעיף 7 לחוק הגנת הפרטיות.

אמיר אלשטיין

יו"ר הוועד המנהל

הנשיא העשירי ראובן ריבלין

יו"ר של כבוד

יוחנן פלסנר

נשיא

ברנרד מרכוס

יו"ר בינלאומי

חברי הוועד המנהל

עו"ד ליאת אהרנסון

אלי גרוני

בדיון בוועדה

³ Information Commissioner's Office, *Chapter 2: How do we ensure anonymization is effective?* (October 2020).

⁴ ראו למשל הערות המשתתפים בדיון בוועדת חוקה מיום 12 ביוני 2022 לעניין הגדרת מידע כלכלי. פרוטוקול מס' 298 משיבה ועדת החוקה, חוק ומשפט, יום ראשון, י"ג בסיון התשפ"ב (12 ביוני 2022), שעה 11:00, בעמ' 39 - 50.

החוקה מיום 12 ביוני 2022 הציע משרד המשפטים למלא חסר זה על ידי הוספת המשפט "הערכת אישיות שנערכה על ידי גורם מקצועי".⁵ הובהר שמטרת משרד המשפטים היא למנוע הרחבה יתר על המידה של נתוני האישיות שיחשבו "מידע בעל רגישות מיוחדת" אלא להגבילם רק לנתונים שגורם מקצועי כפסיכולוג הגדירו ככאלו.

למשל, קביעה שעובד אינו מתמודד עם לחץ או נוטה להתרגז, באמצעות טכנולוגיית מעקב אחר עובדים המשלבת בינה מלאכותית, או תלמיד תיכון שהמורה למתמטיקה כותבת בתיקו האישי שהוא שקרן ומניפולטיבי. משום כך, לדעתנו יש להוסיף להגדרה הקיימת את התיבה המוכרת מהחוק כיום – "נתונים על אישיותו של אדם".

1.3.2. "מידע רפואי כהגדרתו בחוק זכויות החולה, התשנ"ו – 1996".

ההפניה להגדרת המונח "מידע רפואי" בחוק זכויות החולה מובילה בפועל לצמצום פרטי המידע הנכללים בו לאלו הנובעים מטיפול רפואי, סיעודי, פסיכולוגי או טיפול מונע. כתוצאה, לא נכללים בהגדרה פרטי מידע רפואי שאינם נובעים מטיפול כלשהו.

הגדרה זו אינה מופיעה בנוסח העומד עתה בפני הוועדה, וגם הוא דרש הבהרה מטעם הרשות להגנת הפרטיות נוכח הפרשנות המצומצמת שהוצעה לו בדיון על ידי באת כוח משרד הבריאות עו"ד טליה אגמון.⁶

1.3.3. "נתוני מיקום ונתוני תעבורה, כהגדרתם בחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – נתוני תקשורת), התשס"ח – 2007, לגבי אדם".

כשלעצמם נתוני מיקום ונתוני תעבורה הם מידע אישי, אך אינם בהכרח מידע בעל רגישות מיוחדת, אלא אם כן יש בהם כדי ללמד, למשל, על מצבו הכלכלי, האישי, הבריאותי או הנפשי של אדם.⁷ לפיכך, לדעתנו, יש לשנות את ההגדרה כך שתחול רק על נתוני מיקום ונתוני תעבורה

⁵ פרוטוקול מס' 298 משיבה ועדת החוקה, חוק ומשפט, יום ראשון, י"ג בסיון התשפ"ב (12 ביוני 2022), שעה 11:00, בעמ' 3-7.

⁶ פרוטוקול מס' 298 משיבה ועדת החוקה, חוק ומשפט, יום ראשון, י"ג בסיון התשפ"ב (12 ביוני 2022), שעה 11:00, בעמ' 9-12.

⁷ כך, למשל, בתחקיר שנערך לפני מספר שנים על ידי עיתונאי הניו יורק טיימס, למשל, נמצא שעל ידי מעקב על נתוני מיקום מותממים ניתן לזהות את נושא המידע ואף לגלות עליו פרטי מידע אישיים כגון הרגלי הבילוי והפנאי שלו, ביקור בקליניקות לקבלת טיפול רפואי או במפגשי אלכוהוליסטים אנונימיים.

הרי לא ניתן לבצע איסוף מידע אישי מבלי לאחסנו, ואם

Stuart A. Thompson & Charlie Warzel, *Twelve Million Phones, One Dataset, Zero Privacy*, The NYTimes (Dec. 19, 2019).

⁸ פרוטוקול מס' 298 מישיבה ועדת החוקה, חוק ומשפט, יום ראשון, י"ג בסיון התשפ"ב (12 ביוני 2022), שעה 11:00, בעמ' 34-38.

⁹ סעיף 3 לתיקון 14, תיקונים לסעיף 7 בחוק הגנת הפרטיות.

¹⁰ סעיף 4(2) ל-GDPR.

המידע לא מאוחסן, הרי שלאחר איסוף המידע יש למחוק אותו או להשמידו.

¹² ראו, למשל, סעיף 23 ממוצעת בתיקון 14. בדברי ההסבר לסעיף מוסבר שעובד בכיר הכפוף ישירות לממונה הוא עובד הרשות להגנת הפרטיות.

¹³ החלטת מספר 1890 של הממשלה מיום 02.10.2022, עצמאות הרשות להגנת הפרטיות ותיקון החלטת ממשלה.

¹⁴ חוות דעת המכון הישראלי לדמוקרטיה בנושא הצעת חוק הגנת הפרטיות (תיקון מס' 14), התשפ"ב –

2022, מיום 3 ביוני, 2023 המצורפת למסמך זה כנספח א.

בנסיבות אלו, חובת הרישום מאפשרת לרשות להגנת הפרטיות להחזיק בשיקול דעת רחב ובכוח רב תוך פגיעה משמעותית בוודאות המשפטית. פגיעה אשר תוביל לכאוס בתעשייה.

דרך המלך להוספת איסור מקיף אשר יחול על כל מי שעלול לפגוע בפרטיות, ללא קשר לתפקיד אותו הוא ממלא, ומבלי לייחד את האיסור לפעולה מסוימת במידע, מה שמחייב קביעת הוראות ספציפיות לסוגי פעולות שונים, היא על ידי תיקון סעיף 1 לחוק: בחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981

¹⁵ תיקון 14, בעמ' 431.

המכון הישראלי לדמוקרטיה

(להלן – החוק העיקרי), בסעיף 1, לאחר המילים "ללא הסכמתו" יבוא, "לפי הוראות חוק זה". תיקון שכזה ייתר את הצורך לנסות ולהקיף את כל מגוון הפעולות שנעשות או עשויות להיעשות במידע שלא בהתאם לחוק ויחול גם על פגיעה שלא לפי הוראות חוק זה בפרטיות הקלאסית.

באופן זה ירוכזו כל מופעי הפגיעה בפרטיות במקום אחד ותוגבר הבהירות. באשר לתוכן מופעי הפגיעה בפרטיות, ניתן להוסיף לסעיף 2 לחוק הגנת

¹⁹ סעיף 2 לתיקון 14.

²⁰ תקנה 1 לתקנות הגנת הפרטיות (אבטחת מידע), תשע"ז – 2017: "בעל הרשאה" מוגדר כ"יחיד אשר יש לו כישה לאחד מאלה על פי הרשאתו של בעל המאגר או המחזיק".

²¹ סעיף 2 לתיקון 14.

²² ראו סעיף 23כג(ד) (2) לעניין הפרת סעיף 10ג(א) וסעיף 23כג(ד) (3) לעניין הפרת סעיף 10ג(ב) לתיקון 14.

הפרטיות הוראה מצומצמת המאגדת את מהות סעיף 10ג ולפיה "שימוש או עיבוד מידע ממאגר מידע בלא הרשאה מבעל המאגר או מהמחזיק מהווה פגיעה בפרטיות".

לבצע."

6.9. יש למחוק את סעיף 10ג ולהוסיף סעיף 2(12) בזו הלשון: "שימוש או עיבוד מידע על אודות אדם שלא לפי הוראות חוק זה או דין אחר המסדיר עיבוד מידע".

המכון הישראלי
לדמוקרטיה

6.10. יש למחוק את הוראת סעיף 26 לחוק הגנת הפרטיות. כך הוראת ההתיישנות שתחול היא ההוראה שקבועה בחוק ההתיישנות, תשי"ח – 1958, ותעמוד על 7 שנים מיום הפגיעה בפרטיות.

6.11. יש להוסיף לתוספת השנייה לחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ח – 2006 גם תביעה בעלה לפי חוק הגנת הפרטיות.

בכבוד ובברכה,

ד"ר תהילה שוורץ אלטשולר

ג'הילה אלתשולר

ד"ר רחל ארידור הרשקוביץ,

רחל ארידור הרשקוביץ

התוכנית לדמוקרטיה בעידן המידע